2021年 10月 27日

各  位

会社名     住友化学株式会社

代表者     代表取締役社長 岩田 圭一

 (コード番号  4005 東証第１部）

問合せ先     経理部長 丹 昌敏

 (TEL        03-5543-5160)

通期業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2021 年５月 13 日に公表した 2022 年３月期の通期連結業績予想および配

当予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 業績予想の修正について

2022年３月期通期連結業績予想数値の修正（2021年４月１日～2022年３月31日）

売上収益

コア営業利益

（注）
営業利益

親会社の所有者に
帰属する
当期利益

基本的１株当たり
当期利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

2,610,000

   百万円

200,000

百万円

180,000

百万円

100,000

円 銭

61.16

今回修正予想（Ｂ） 2,710,000 245,000 225,000 140,000 85.63

増減額（Ｂ－Ａ） 100,000 45,000 45,000 40,000

増減率（％） 3.8 22.5 25.0 40.0

（ご参考）前期実績

（2021年３月期）
2,286,978 147,615 137,115 46,043 28.16

（注）コア営業利益は、営業利益から非経常的な要因により発生した損益を控除しております。

修正の理由

 売上収益およびコア営業利益は、主に上半期における石油化学での製品市況上昇に伴う交易条件の改

善や情報電子化学等での堅調な出荷により、前回発表予想を上回る見込みです。

 営業利益および親会社の所有者に帰属する当期利益につきましても、コア営業利益の増加により、前回

発表予想を上回る見込みです。

２.  配当予想の修正について

 １株当たり配当金

 第２四半期末 期末 合計

前回予想

（2021年５月 13日公表）
 10円 00銭 20円 00銭

今回修正予想  14円 00銭 24円 00銭

当期実績 10円 00銭

前期実績

（2021年３月期）
6円 00銭 9円 00銭 15円 00銭

修正の理由

当社は、剰余金の配当の決定にあたり、株主還元を経営上の最重要課題の一つと考え、各期の業績、

配当性向ならびに将来の事業展開に必要な内部留保の水準等を総合的に勘案し、安定的な配当を継続

することを基本としております。

当期の期末配当予想につきましては、上記の通り通期の連結業績予想を上方修正することに伴い、１株

につき 14円にさせていただきます。これにより、年間配当予想は１株につき 24円となります。

※ 上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づいたものであり、実際の業績は今後さまざまな要因

によって異なる結果となる可能性があります。

 以上

（補足情報）

通期セグメント別業績予想                                  （単位：百万円）

2022年３月期

前回発表予想

（A）

2022年３月期

今回修正予想

（B）

増減額

（Ｂ－Ａ）

石 油 化 学
売 上 収 益 760,000 810,000 50,000

コ ア 営 業 利 益 36,000 64,000 28,000

エ ネ ル ギ ー ・

機 能 材 料

売 上 収 益 280,000 305,000 25,000

コ ア 営 業 利 益 19,000 23,000 4,000

情 報 電 子

化 学

売 上 収 益 435,000 450,000 15,000

コ ア 営 業 利 益 40,000 48,000 8,000

健 康 ・ 農 業

関 連 事 業

売 上 収 益 460,000 470,000 10,000

コ ア 営 業 利 益 38,000 43,000 5,000

医 薬 品
売 上 収 益 610,000 610,000 －

コ ア 営 業 利 益 67,000 67,000 －

そ の 他

全 社 費 用 等

売 上 収 益 65,000 65,000 －

コ ア 営 業 利 益 0 0 －

合 計
売 上 収 益 2,610,000 2,710,000 100,000

コ ア 営 業 利 益 200,000 245,000 45,000